legalidad, economía, transparencia, simplicidad, eficacia, eficiencia, participación y 
segundad ciudadana, y por los contenidos en la Ley N°27444

Artículo 5o.- Población.- Reconózcase para efectos de determ inación de recursos a 
transferir a la Municipalidad del Centro Poblado Santa Rosa - San Juan de Cumbaza a la 
población de 712 (setecientos doce) habitantes, según el XI Censo de Población y VI 
Vivienda, realizado por el Instituto Nacional de Estadísticas e Informática (INEI) en e año 
2007

Articulo 6o.- Recursos.- Constituyen recursos de la Municipalidad del Centro Poblado 
Santa Rosa - San Juan de Cumbaza, el 100% de los ingresos que vienen percibiendo por

[...]

im plem entarse a la expedición de la presente ordenanza que serán cobrados 
d irectam ente por la Municipalidad del Centro Poblado; otros que soliciten

En cuanto se refiere a las transferencias del FONDO DE COMPENSACION 
MUNICIPAL a partir del Ejercicio Fiscal 2010, estos no serán menores a OCHO MIL 
DOSCIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES (SI 8,200.00) mensuales, conforme al 
Presupuesto Institucional de Apertura 2010, aprobado con Resolución de Alcaldía N°506- 
2009-MPSM. de fecha 30 de Diciembre del 2009 y en forma proporcional a la población 
distrital; criterio sim ilar para el resto de Transferencias